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Statsnail AS 915109012 - Uttalelse til søknad om akvakulturtillatelse 

for oppdrett av kråkeboller på lokalitet Steinvikbukta i Ørland 

kommune  

Vi viser til oversendelse fra Trøndelag Fylkeskommune datert 28.10.2019 og 31.03.2020 

med søknad fra Statsnail AS. Det søkes om tillatelse til landbasert akvakultur av 

kråkeboller på lokalitet Steinvikbukta, med årlig planlagt produksjon på 200 tonn.  

 

Fiskeridirektoratet region Midt skal gi en faglig uttalelse om konfliktpotensialet knyttet 

til fiskeriinteressene. Det gjelder arealbruk, marine ressurser og marint miljø.  

 

Konklusjon  

 

Fiskeridirektoratet region Midt vurderer samlet sett at omsøkte lokalitet ikke vil 

medføre noen negativ effekt for fiskeriinteressene med tanke på bruk av sjøområdet 

utenfor lokaliteten. Vi har ikke innvendinger til at det blir gitt tillatelse som omsøkt.  

 

Om søknaden 

Statsnail AS søker om tillatelse til akvakultur av drøbakkråkeboller (Strongylocentrotus 

droebachiensis) på lokalitet Steinvikbukta. Tillatelsen gjelder vekstanlegg for oppfôring av 

villfangede kråkeboller. I starten vil det planlagte anlegget ha en kapasitet på ca. 12 tonn 

kråkeboller og en årlig produksjon på ca. 52 tonn. På sikt planlegger søker å ta i bruk 

mer arealeffektiv teknologi, slik at produksjonen vil kunne øke til 200 tonn kråkeboller 

per år.  

 

Det skal benyttes renset sjøvann fra eksisterende inntaksledning. Det planlegges ikke 

resirkulering eller rensing av utslippsvannet.  

 

Planstatus 

Søknaden er ikke i strid med vedtatte arealplaner etter plan- og bygningsloven. 
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Arealbruk 

Når det gjelder arealinteressene har Fiskeridirektoratet lagt vekt på de tradisjonelle 

fiskeriinteressene i form av registrerte gyte- og oppvekstområder, kaste- og 

låssettingsplasser og bruk av aktive og passive redskap i området. 

 

I Fiskeridirektoratet sin kartlegging av fiskeriinteresser er det registrert et rekefelt cirka 

260 meter nord for utslippspunktet.  

 

Inntaksledningen, som ligger like inntil rekefeltet, er allerede etablert i tilknytning til et 

fiskemottak i Steinvikbukta, og utløpet vil ha god avstand til nærmeste registrerte 

fiskeriinteresser. Søknaden innebærer derfor ikke noen særlig endring av arealbruken i 

sjø og vil etter vår vurdering ikke medføre noen arealbrukskonflikt med 

fiskeriinteressene i området.   

 

Våre registreringer kan hentes på Fiskeridirektoratets hjemmeside med adresse:   

https://kart.fiskeridir.no/fiskeri (velg kystnære fiskeridata). 

 

Marint biologisk mangfold 

Med hensyn på marint biologisk mangfold har fiskerimyndighetene særlig fokus på 

kartlagte gyteområder for kysttorsk, ålegressenger som oppvekstområde for marine 

fiskeslag og fare for tilslamming av områder med rike forekomster av korall og svamp 

som også er viktige oppvekstområder for fisk. 

 

Havforskningsinstituttet registrerte i 2009 et middels viktig gytefelt for torsk i 

Valsfjorden, ca. 40 meter øst/nordøst for utslippspunktet.  

 

Søknaden er av begrenset størrelse med tanke på utslipp til sjø. Det er ikke opplysninger 

i søknaden som gir grunnlag for å vurdere at en tillatelse som omsøkt, vil medføre 

vesentlig økt belastning på det nevnte gytefeltet.  

 

Vi kjenner ikke til at det er registrert andre forekomster av viktig marint biologisk 

mangfold i dette området. 

 

Miljøtilstand 

Det er ikke gjennomført miljøundersøkelse ved utløpsområdet. Strømmåling utført av 

Aqua- kompetanse i 2019, viste hovedstrømretning mot nord. Vannstrømhastighet ble 

målt som relativt lav, med en gjennomsnittlig vannstrøm på 1,5 cm/s. Utslippet vil 

kunne ha noe lokal påvirkning rundt utslippspunktet i form av tilførsel av organisk 

materiale fra anlegget. Det er Fylkesmannen som skal vurdere utslippets virkning på 

resipienten i tildelingsfasen og eventuelle avbøtende tiltak.  

 

Oppsummering 

Fiskeridirektoratet region Midt vurderer at omsøkt akvakulturtillatelse ved lokalitet 

Steinvikbukta i Ørland kommune ikke vil medføre noen negativ effekt for 

fiskeriinteressene i området. Vi har ikke innvendinger til at det blir gitt tillatelse som 

omsøkt.   
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Vi har ingen andre merknader til søknaden. 

 

 

 

 

Med hilsen 

 

 

Kristin Skarbøvik 

seksjonssjef 

 

Håkon Celius 

rådgiver 

Brevet er godkjent elektronisk og sendes uten håndskreven underskrift. 

Mottakerliste: 

Trøndelag fylkeskommune Postboks 2560 7735 STEINKJER 

 

 

Kopi til: 

Fylkesmannen i Trøndelag Postboks 2600 7734 STEINKJER 

Kystverket Midt-Norge Postboks 1502 6025 ÅLESUND 
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